1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 апреля 2019 года
	№
	173
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 июля 2014 года № 353

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 июля 2014 года № 353 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений специалистам с высшим и средним профессиональным образованием, прибывшим для работы в Чукотский автономный округ и заключившим трудовой договор с организациями агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в преамбуле  слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).»;

3) в приложении:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

слова «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики» заменить словами «Департаментом сельского хозяйства и продовольствия»;

слова «на 2014-2020 годы» исключить;

пункт 3.6 раздела 3 «Условия и порядок выплаты денежной компенсации» изложить в следующей редакции:

«3.6. К заявлению на выплату денежной компенсации прилагается комплект следующих документов:

ходатайство руководителя организации-работодателя;

копия договора найма (поднайма) жилого помещения;

копия трудового договора специалиста, заверенная руководителем организации-работодателя;

выписка из приказа о приеме на работу, заверенная руководителем организации-работодателя;

копия паспорта гражданина Российской Федерации специалиста;

документы, подтверждающие отсутствие у специалиста жилого помещения на праве собственности или по договору социального найма в населенном пункте по месту работы;

оригиналы документов, подтверждающих оплату за наем (поднаем) жилого помещения за прошедший месяц.

Для выплаты денежной компенсации в повышенном размере в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Положения, специалист предоставляет дополнительно следующие документы:

копию свидетельства о заключении брака;

копию паспорта гражданина Российской Федерации, члена семьи специалиста;

копию трудового договора на члена семьи специалиста, заверенную руководителем организации-работодателя;

выписку из приказа о приеме на работу члена семьи специалиста, заверенную руководителем организации-работодателя;

документы, подтверждающие отсутствие у члена семьи специалиста жилого помещения на праве собственности или по договору социального найма в населенном пункте по месту работы.

В дальнейшем специалист ежемесячно предоставляет оригиналы документов, подтверждающих оплату за наем (поднаем) жилого помещения, в Департамент до пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

Копии документов, предусмотренных настоящим пунктом, за исключением документов, заверенных руководителем организации-работодателя, предоставляются в Департамент с предъявлением их оригиналов в случае, если они не заверены нотариально.

Документы, предусмотренные абзацем седьмым настоящего пункта, могут быть предоставлены специалистом, либо запрашиваются Департаментом самостоятельно в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин